
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2023 № 589

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 08.04.2016 № 199

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 
23.06.2023 № 388 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской 
области от 11.10.2022 № 584», Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях на территории 
Холмского муниципального района, утвержденное постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 08.04.2016 № 199, 
изменения изложив пункт 6.19 раздела 6 в следующей редакции:

«6.19. Образовательная организация создает условия для реализации 
общеобразовательных программ.

В образовательной организации могут быть созданы условия для 
проживания учащихся в интернате.

Для детей граждан, призванных на военную службу, граждан, 
заключивших контракт о прохождении  военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, военнослужащих Росгвардии, а так 
же детям таких граждан, сотрудников, военнослужащих, погибших в 
результате участия в специальной военной операции, общеобразовательная 
организация, осуществляющая образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 17.08.2023 17:15
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

среднего общего образования предоставляет услуги, оказываемые в группах 
продленного дня, на бесплатной основе.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

       


